
Motioner i Andra kammaren, nr 269. 13

Nr 269.
Av herr Persson i Landafors m. fl., angående revision av gällande be

stämmelser örn äkta makars beskattning.

I fråga om äkta makars beskattning är det orättvist att gift kvinna som levt 
tillsammans med sin man och haft inkomst av rörelse eller av eget arbete icke 
äger rätt att åtnjuta avdrag för de verkliga kostnader hon haft för lejd hjälp 
vid skötseln av hemmet under den tid inkomsten förvärvats. Det måste anses 
påtagligt att utgifterna för den arbetskraft, hon avlönar för arbete i hemmet 
under den tid hon ägnar sig åt annat förvärvsarbete, äro nödvändiga och di
rekta utgifter, vilka erfordras för inkomstens förvärvande. Högsta tillåtna 
avdrag i detta avseende utgör, enligt gällande kommunalskattelag, 200 kronor.

Därtill kommer att ortsavdraget (grundavdrag och familjeavdrag) skall be
räknas gemensamt för äkta makar. Vid taxering till statlig inkomst- och för
mögenhetsskatt äro grundavdraget och hustruavdraget lika stora, och bestäm
melsen verkar sålunda icke oförmånligt. Men vid taxering till kommunal in
komstskatt är huslruavdraget betydligt lägre än grundavdraget, och vid ge
mensam taxering för äkta makar bli dessa missgynnade, jämfört med icke 
legaliserade äktenskap.

Vid taxering till kommunal inkomstskatt äro ortsavdragen följande:
Ortsgrupp I ii III IV V

Grundavdrag kronor 340: — 380: — 420: — 460: — 500
Hustruavdrag „ 160: — 160: — 180: — 180: — 200

Vid taxering av äkta makar sammanräknas taxerat belopp gemensamt, ett 
gemensamt ortsavdrag avgår, varefter det beskattningsbara beloppet fördelas 
proportionellt på makarna efter deras taxerade inkomster.

Det måste vara en rimlig fordran att vid gemensam taxering gift kvinna åt
njuter grundavdraget även för sin taxerade inkomst i likhet med ogift kvinna.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslås,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hem

ställa om proposition med förslag örn sådan ändring av gäl
lande kommunalskattelag alt gift kvinna, som levt tillsammans 
med sin man och som haft inkomst av eget arbete eller rörelse, 
må åtnjuta avdrag för de verkliga kostnader hon haft för lejd 
arbetskraft vid skötsel av hemmet under den tid inkomsten för
värvats; eljest får avdrag ske med 200 kronor, samt

att makarna skola äga rätt till vardera ett helt grundavdrag i 
respektive ortsgrupper.

Stockholm i januari 1945.
O. F. Persson. Gösta Kempe. Gerda Linderot.

Gunnar Adolfsson. S. Rönn-Christiansson.


